<sup>6</sup> *Querite*, Introduzione, p.17-19.

<sup>7</sup> Nei Codici Praha NK V F 22 e V 10 19 si fa riferimento al *Sermo Nisi Manducaveritis* 'factus ad Clerum per reverendum presbiterum Dominum Nicolaum de Drazna: l'appellativo di Dominus era riservato a chi fosse *Magister*.

<sup>8</sup> Nel Catalogo dei Codici della Biblioteca Nazionale di J Truhlář alle indicazioni sul Codice III G 8 si aggiunge: 'in vetere catalogo nostro opus hoc [Puncta] attribuitur Nicola de Drážďan et additur: tractatum hunc predicatum esse ad Clerum in Leta Curia' [Scuola presso Santa Maria di Týn, Città Vecchia].

<sup>9</sup> Mistra Jana Hus [*recte* Jacobelli de Misa] *Tractatus Responsivus*, ed. S. Harrison Thomson, Praha 1927, 107.

<sup>10</sup> Hic Jana Nechutová nota 3: Cf. Anicii Manlii Severini Boethii Philosophiae Consolationis, lib. V, rec. Weinberg, p.47 [*Anicii Manlii Severini Boethii Philosophiae consolationis libri quinque*, rec. Guilelmus Weinberg, Vindobonae-Lipsiae 1934]; per citazioni di R. Cegna. *Philosophiae Consolationis libri quinque*, ed. Erns Gegenschatz-Olof Gigon, München/ Zürich 1969 (online in Bibliotheca Augustana Latina).

<sup>11</sup> 'omnes homines...actualiorum circa se et sic est honor': Pseudo-Thoma, *Expositio in Boethii de Consolatione philosophiae* in Corpus Thomisticum, Liber 3 Cap. 3 'omnes homines nituntur pervenire ad unum finem beatitudinis-----quia beatitudoaggregat in se omnia bona, ideo eius cupiditas naturaliter est hominibus inserta----- cum mens humana naturaliter desideret verum bonum, nunquam tendit in falsum bonum nisi in quantum ipsum estimatur esse verum bonum. Talis autem aestimatio est devius error; ergo devius error ad falsa abducit---homines per errorem ad falsa bona ducebantur---statuendo in eis finem---Nota: quinque sunt in quibus errantes a vero bono posuerunt consistere veram felicitatem, scilicet divitiae, honores, potestates, gloria et voluptates---Est autem triplex bonum: utile, delectabile et bonum honestum.; et illi qui intendebant bono utili posuerunt felicitatem in divitiis, se qui intendebant bono delectabili ponebant voluptates et in illis posuerunt finem et felicitatem; qui autem intendebant bono honesto, isti diversificabantur, quia bonum honestum est bonum secundum rationem. Ratio autem est duplex, scilicet speculativa et practica. De bono honesto quod consistit in speculatione non loquebantur isti quia tale bonum est latens, operi autem posuerunt felicitatem in bono honesto quod est bonum rationis practicae. Tale ergo bonum vel consistit in opinione hominum, et sic est gloria; vel consistit in exercitio actus realis; hoc est dupliciter; vel enim consistit in exercitio proprii actus circa alios, et sic est potestas; vel consistit in exercitio actus aliorum circa se, et sic est honor'.